

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಸಂಗಪ್ಪ ಗಂಜಿಹಾಳ ಫ್ರಾಸಾ-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿಠಲ ಚಾಸಾ-3
ವರ್ಷ : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ : ಜಢ್ರಾಮಕುಂಟೆ

ದಿಃ 30.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ಅಂದಾಜು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಬೆಣ್ಣಾರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಣ್ಣಾರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಚಾಸಾ-14/ಮುತ್ತಪ್ಪ ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕೊಡಲಿ ಕಾವು, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಟಾರ್ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಗಡ್ಡೆ ಪಿಕಾಸಿಯಿಂದ ಅಗೆದು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕೊಡಲಿ ಕಾವು, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಗಡ್ಡೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮು ಮಾಲು-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು, ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾದ ಶರ್ಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಶರ್ಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾಲು-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

3. ಇದಾದ ಮರುದಿನ ಯಮನಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಆದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ

ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗಮ್ಪು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾಲು-3/ಕೊಡಲಿ ಕಾವು ಮತ್ತು ಮು ಮಾಲು-4/ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದವೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕೊಡಲಿ ಕಾವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳವು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಆಗಿದ್ದು, ಊರಿನ ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 6 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ .

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಸಂಗಮ್ ಉದ್ಧಣ್ಣವರ ಫ್ರಾಸಾ-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಯಮನಪ್ಪ ಚಾಸಾ-1
ವರ್ಷ : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಿಳಾಸ : ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟೆ

ದಿ: 30.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ನನ್ನ ಗಂಡ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮ. ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟೆ ಮತ್ತು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 8 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತವರೂರಾದ ಜಡ್ರಾಮನಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ-22/ಕೌಶಲ್ಯ ನನ್ನ ಮಗಳು.

2. ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಸಹೋದರರು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಚಾಸಾ-21/ಅರ್ಜುನ, ವಿಠಲ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪ. ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ವಿಠಲ ರವರು ಸಹ ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ವಿಠಲ ಸುಮಾರು 11 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-21/ಅರ್ಜುನ ಈಗ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಹನಮಂತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ. ಆರೋಪಿತರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ-ಮಾವ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ-ಮಾವ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಜಮೀನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಾದ ಅರ್ಜುನ ಮತ್ತು ವಿಠಲ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಭಾಗವನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾವು ಕೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ-18/ರೇಣುವು ನನ್ನ ನಾದಿನಿ. ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಸಹ ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-16/ಯಮನಪ್ಪ ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಮಗ.

4. ಈಗ ಅಂದಾಜು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-18 ರವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಅಲ್ಲಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಠಲನ ಸಂಸಾರಕ್ಕೆ ಪಾಲು ಕೊಡುವಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿದನು. ಅದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬೈದಾಡಿದನು. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು. ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಚಾಸಾ-18 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೈದು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಅದೇ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 4 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮನೆತನದ ಜಮೀನಿನ ಭಾಗದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16/ಯಮನಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಡಲಿ ಕಾವು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆತನಿಗೆ ಎದ್ದೇಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದನು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ರವರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಬುಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆತನ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರವಾದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು. ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ರವರು ಬುಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಾರದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮುಡಪಲಜೀವಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಸರಾಫ/ಚಾಸಾ-20 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-20 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತೀವ್ರವಾದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ತಕ್ಷಣವೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ

ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮಗೆ ತಕ್ಷಣವೇ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲು ಹಣ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಮರುದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

6. ಇದಾದ ಮರುದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ನೀಡಿದ ಮರುದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತದೇಹದ ಮೇಲೆ ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನಮಗೆ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಗಾಗಿ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಇದಾದ 4-5 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು ಮಾಲು-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇದಾದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲಿನ ಪೋನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಜೇಯೋ ಕಂಪನಿ ಮೊಬೈಲಿನ ಪೋನ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು ಮಾಲು-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಡಲಿ ಕಾವು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ

ನನಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಗ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಜಮೀನು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಮಾವ/ಮಾಯಿಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಆತನ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾವಿನ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೋಟಿಸು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮಾವಿನ ಫಸಲನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 8 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ಆದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬೆಣ್ಣೂರು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನಾನು, ಚಾಸಾ-15/ಮಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16/ಯಮನಪ್ಪ ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ಒಬ್ಬನೆ ಇದ್ದನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಊರಿನವರು ಯಾರೂ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ನಾವು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ತಕ್ಷಣವೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸುವ ವರೆಗೂ ಆತನಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-20 ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನೇ ಆತನನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-20 ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಮರುದಿನ ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ತಕ್ಷಣವೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ತಕ್ಷಣವೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ತಕ್ಷಣವೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಬಿದ್ದು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕೊಡಲಿ ಕಾವುನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-15 ಮತ್ತು 16 ರವರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಕರಾರು ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಾವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.