

## ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಮೇಟಿ ಪ್ರಾಸಾ-06  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುಭಾಸ ಚಾಸಾ-15  
ವರ್ಷ : 27 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ  
ವಿಳಾಸ : ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟೆ

ದಿ: 27.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### **ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಚಾಸಾ-16 ಯಮನಪ್ಪ ತೇಜಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮಾವ. ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಬಳಿ ಒಂದು ಬಲೆರೋ ವಾಹನ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾದಾರೂ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ಬುಲೋರೋ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಈಗ ಅಂದಾಜು 3 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7-00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮಾವನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಅವರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-16 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸುಮಾರು 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರವಾದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಮಾತನಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೂರ್ಚೆ ಹೋಗಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ-14 /ಮುತ್ತಪ್ಪ ರವರೂ ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಂತರ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ನಮ್ಮ ಬಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-14/ ಮುತ್ತಪ್ಪ ಯಮನಪ್ಪನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಇದಾದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-16 ರವರು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಬಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6-00 ಗಂಟೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಇದಾದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ

ಯಮನಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಸ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ನನ್ನ ಬಳಿ 4 ಚಕ್ರದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟಿಯಿಂದ ಬೆಣ್ಣಾಬಾಗಿಗೆ ಸುಮಾರು 4 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ ಅಂತರ ಇರಬಹುದು. ನಾವು ಬೆಣ್ಣಾಬಾಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಆಗ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಮನಪ್ಪ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣಾಬಾಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಣ್ಣಾಬಾಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಚಾಸಾ-16 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮಾವನಾದ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಲೆರೋ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು, ಚಾಸಾ-16 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಬೆಣ್ಣಾಬಾಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಗಾಯಾಳು ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ.

3. ಇದಾದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-16 ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ .

## ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಮುತ್ತಪ್ಪ ತೇಜಿ ಫ್ರಾಸಾ-05  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿಠ್ಠಪ್ಪ ಚಾಸಾ-14  
ವರ್ಷ : 38 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಿಳಾಸ : ಜಢ್ರಾಮಕುಂಟೆ

ದಿಃ 27.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### **ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ಉದ್ಢಣ್ಣವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗಪ್ಪ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿ. ಆರೋಪಿತರಾದ ಬಸಪ್ಪ ಉದ್ಢಣ್ಣನವರ ಮತ್ತು ಹನಮಂತ ಉದ್ಢಣ್ಣನವರ ವರಿಗೂ ಮತ್ತು ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೂ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈಗ ಅಂದಾಜು 3 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಜಢ್ರಾಮಕುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ನನ್ನನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರೋಣ ಎಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಊರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬೇಟೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಯಮನಪ್ಪ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಹೊಲ ಮನೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರವಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಫಾರಂಭವಾಗಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಹೊಡೆದಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿ/ಹನಮಂತ ಪಿಕಾಸಿ ಕಾವಿನಿಂದ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ ಪಿಕಾಸಿಯ ಕಾವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಬಿದ್ದ ಹೇಟಿನಿಂದ ಯಮನಪ್ಪ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದು ಮೂರ್ಚಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಯಮನಪ್ಪನ ಅಳಿಯ/ಚಾಸಾ-16/ಯಮನಪ್ಪರವರಿಗೆ ಪೋಲನ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ/ಚಾಸಾ-1 ಚಾಸಾ-16/ಅಳಿಯ, ಚಾಸಾ-

15 ರವರು ಬುಲಿಯೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬುಲಿಯೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಮನಪ್ಪನ ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಯಮನಪ್ಪನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಮುಡಪೂಜಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಒಬ್ಬರು ಬಂದು ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಯಮನಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನಾ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಕಲ್ಲು, ಪಿಕಾಸಿ ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಠಾರನ್ನು ಅಗಿದು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಲ್ಲು, ಪಿಕಾಸಿ ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಠಾರ ಚೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-3 ರಿಂದ 5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಹನಮಂತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಿನವೇ ದೂರನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಾದ ಮರುದಿನ ಯಮನಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಸ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

**ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ .**

# ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಹನಮಪ್ಪ ದಳವಾಯಿ ಫ್ರಾಸಾ-04  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಚಾಸಾ-13  
ವರ್ಷ : 35 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕ  
ವಿಳಾಸ : ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟೆ

ದಿ: 27.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

## **ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ಉದ್ದಣ್ಣವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗವ್ವ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿ. ಈಗ ಅಂದಾಜು 3 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರಾದ/ಬಸಪ್ಪ ಉದ್ದಣ್ಣನವರ ಮತ್ತು ಹನಮಂತ ಉದ್ದಣ್ಣನವರ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಡೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದೂರು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗವ್ವರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಬೇಟೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ಬರೆದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಯಮನಪ್ಪ ಹಲ್ಲೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾಗಿಯಾಗದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

## **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಸ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಚಾಸಾ-1 ಸಂಗವ್ವ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗವ್ವ ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರಾದ ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನಮಂತ ರವರು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

## ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ವೀರಪ್ಪ ಬೈರಮಟ್ಟಿ ಫ್ರಾಸಾ-03  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಂಗಪ್ಪ ಚಾಸಾ-11  
ವರ್ಷ : 33 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಿಳಾಸ : ಚೌಡಾಪುರ

ದಿ: 27.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### **ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಮೊಬೈಲ ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-(9)ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ಅಂದಾಜು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ವ್ಯಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸ ಮೇಲೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ನಿಪಿ-9 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ ಪೋನಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-10 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 16-12-2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ರವರನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲವ್ವ ಎನ್ನುವವರು ಎರಡು ಮೊಬೈಲ ಪೋನುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನು ಮತ್ತೊಂದು ಮೊಬೈಲ ಪೋನು ತನ್ನ ಮಗನದ್ದು ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನೆ-9 ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನಿಪಿ-9 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಅಲ್ಲ.

## ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ .