

# ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಯಮನಪ್ಪ ಕೆ.ಜೆ ಪ್ರಾಸಾ-7  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಂಗಪ್ಪ ಚಾಸಾ-16  
ವರ್ಷ : 37 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ನೌಕರ  
ವಿಳಾಸ : ಜಢ್ರಾಮನಕುಂಟೆ

ದಿಃ 09.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

## **ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ಚಾಸಾ-18/ರೇಣವ್ವ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-18 ರವರ ತಮ್ಮಂದಿರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಜಢ್ರಾಮಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು. ನಾನು ಡಿ ಡಿ ಪಿ ಐ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ನನ್ನ ತಾಯಿ ರೇಣವ್ವ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ಸಂ. 6360099805 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಹಾದೇವ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಹಾದೇವ ರವರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬುಲೆರೋ ವಾಹನ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಜಢ್ರಾಮಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಡಿಡಿಪಿಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಕೆಸಲಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

3. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಯಮನಪ್ಪ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ

ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಮನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು. ನಾನು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಯಮನಪ್ಪ ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿ:09.12.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಯಮನಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 6-15 ರಿಂದ 7-15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹನಮಂತ ರವರು ಯಮನಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕೊಡಲಿ ಕಾವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ "ಹುಲಿಯಂತಹ ಮಾವನನ್ನು ಸಾಕಿದ್ದೀ ಆತ ಹೊಲ ಕೊಡು ಅಂತಾ ಬೆನ್ನು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಆತನನ್ನು ಈಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಶಾಲೆ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದು ಒಗದೇನಿ ಬಂದು ಒಯ್ಯತೀಯೋ ಏನ್ ನಿಮ್ಮ ಅವ್ವ ಒಯ್ಯತಾಳೋ ಕೇಳು" ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-18 ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ನಮ್ಮ ಬುಲೆರೋ ವಾಹನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಯಮನಪ್ಪ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ

ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕೊಡಲಿ ಕಾವಿನಿಂದ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಯಮನಪ್ಪ ನನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಣ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವೈದ್ಯರಾದ ಚಾಸಾ-20 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ, ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 11.12.2021 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಯಮನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬಹಳ ತೊಂದರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ನಮ್ಮ ಬುಲೆರೊ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 15 ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 12.12.2021 ರಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನಾನು ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ..... ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ: 13.12.2021 ರಂದು ಯಮನಪ್ಪ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ ಆರೋಪಿತರು ಆತನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದಲೇ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನಾನು ದಿ: 12.12.2021 ರಂದು..... ಇಬ್ಬರೂ ಕೂಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ**

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ .