

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಲಕ್ಕನಗೌಡ ಚನ್ನಗಿರಿ ಫ್ರಾಸಾ-11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಪ್ಪನಗೌಡ ಚಾಸಾ-25
ವರ್ಷ : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ : ಬೆಣ್ಣೂರ

ದಿ: 06.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗವ್ವು ಉದ್ದಣ್ಣವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-18/ರೇಣವ್ವ ತೇಜಿ, ಚಾಸಾ-19/ರೇಣವ್ವ ಉದ್ದಣ್ಣವರ, ಚಾಸಾ-21/ಅರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-22/ಕೌಶಲ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. (ಈ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಆತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ).

2. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಎದುರು-ಬದುರು ಇರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಮನಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 09.12.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹೊರಗಡೆ ಬಾಯಿ ಆಗುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಹೊರಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಯಮನಪ್ಪ ಇವನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಅವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡು ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಉಣ್ಣಲಿಕ್ಕೆ ಹೊಲ ಕೊಡು ಅಂತಾ ಎತ್ತರದ ಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಲ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ, ಏನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀಯಾ ಮಾಡಿಕೊ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಬಾರಿ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಿ ಕಾವು ಇದ್ದು, ಯಮನಪ್ಪನ ಹತ್ತಿರ ಕಲ್ಲುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಗೆ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬುಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 13.12.2021 ರಂದು ಯಮನಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಮನಪ್ಪ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮ..... ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಿಸದೆ ಸತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ರವಿ ಉದ್ದಣ್ಣವರ ಪ್ರಾಸಾ-10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಂಗಪ್ಪ ಚಾಸಾ-24
ವರ್ಷ : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕ
ವಿಳಾಸ : ತಳಗಿಹಾಳ

ದಿ: 06.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗಪ್ಪ ಉದ್ದಣ್ಣವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-18/ರೇಣವ್ವ ತೇಜಿ, ಚಾಸಾ-19/ರೇಣವ್ವ ಉದ್ದಣ್ಣವರ, ಚಾಸಾ-21/ಅರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-22/ಕೌಶಲ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. (ಈ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಆತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ).

2. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಮನಪ್ಪ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಮನಪ್ಪ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 09.12.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಶಾಲೆಯಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮನೆ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೀರು ಕುಡಿದು, ನಂತರ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2, ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಹೊಲದಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರು ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹಾಗೂ ಕೊಡಲಿ ಕಾವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಜನರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಯಮನಪ್ಪ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆತನ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಗೆ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬುಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಮತ್ತು ಕೊಡಲಿ ಕಾವಿನಿಂದ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದಾಗ ಆತ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಮನಪ್ಪ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮ..... ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಿಸದೆ ಸತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ ನಿಡಗುಂದಿ ಫ್ರಾಸಾ-9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಣ್ಣಪ್ಪ ಚಾಸಾ-23
ವರ್ಷ : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಿಳಾಸ : ಬೆಣ್ಣೂರ

ದಿ: .08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1/ಸಂಗವ್ವು ಉದ್ದಣ್ಣವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-18/ರೇಣವ್ವ ತೇಜಿ, ಚಾಸಾ-19/ರೇಣವ್ವ ಉದ್ದಣ್ಣವರ, ಚಾಸಾ-21/ಅರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-22/ಕೌಶಲ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. (ಈ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಆತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ).

2. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 6-7 ಮನೆಗಳ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಮೃತ ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯ ಏನು ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಧ್ಯ ಏನು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದು, ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಯಮನಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯ ನಡೆದ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ: 09.12.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹೊರಗಡೆ ಬಾಯಿ ಆಗುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಹೊರಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಜಡ್ರಾಮಕುಂಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಯಮನಪ್ಪ ಇವನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ/ಬಸಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಅವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡು ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಉಣ್ಣಲಿಕ್ಕೆ ಹೊಲ ಕೊಡು ಅಂತಾ ಎತ್ತರದ ಧ್ವನಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಲ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ, ಏನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀಯಾ ಮಾಡಿಕೊ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಕೊಡಲಿ ಕಾವು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಯಮನಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ಆತನಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಯಮನಪ್ಪನ ತಲೆಗೆ ಭಾರಿ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ರಕ್ತ ಸುರಿಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ-14 ಮುತ್ತಪ್ಪ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಯಾರೂ ಬರಬೇಡಿ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಜಗಳ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿನಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಗೆ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಯಮನಪ್ಪನನ್ನು ಬುಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 13.12.2021 ರಂದು ಯಮನಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಮನಪ್ಪ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆತನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮ..... ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಿಸದೆ ಸತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

.