

## ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂ. 15/2022

ಹೆಸರು : ಹನಮಂತ ನರಳೆ ಫ್ರಾಸಾ-18  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಕಾಶಿಪತಿ ಚಾಸಾ-  
ವರ್ಷ : 39 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ ಎಸ್ ಐ, ಬಾದಾಮಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ  
ವಿಳಾಸ : ಬದಾಮಿ

ದಿ: 19.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### **ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2021 ರಿಂದ ಮೇ, 2022 ರವರೆಗೆ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಅಂತಾ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 11.12.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-33 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಗಾಯಾಳು/ಯಮನಪ್ಪ ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು.

3. ದಿ: 12.12.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ರಿಂದ 10-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಕೊಡಲಿ ಕಾವು, ಒಂದು ಹಿಡಿಗೈ ಅಳತೆ ಕಲ್ಲು, ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಒಣಗಿದ ರಕ್ತ ವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಂದು ಕೊಡಲಿ ಕಾವು, ಒಂದು ಹಿಡಿಗೈ ಅಳತೆ ಕಲ್ಲು, ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಒಣಗಿದ ರಕ್ತ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾಲು-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ನಕ್ಷೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-26 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಅದೇ ದಿನ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ನಂತರ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಗಾಯಾಳು ಯಮನಪ್ಪ ರವರ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾದ ತಿಳಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಶರ್ಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾಲು-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

6. ನಂತರ ಜಪ್ತಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮಾಲ ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 166/2021 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂ.166/2021 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-27 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-16 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ದಿ: 13.12.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಗಾಯಾಳು ಯಮನಪ್ಪ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಈ

ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಲಂ 302 ಐಪಿಸಿ ಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಲಂ 302 ಐಪಿಸಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-29 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ಘೋರ ಸ್ವರೂಪದ ಪ್ರಕರಣವಾದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-35/ಸಿಪಿಐ ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ**

ಬೆಣ್ಣೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಜಠ್ರಾಮಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಊರಿನವರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪಿಯಾದಿ/ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಹಿ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ಗುಡ್ಡಳ್ಳಿ ಎನ್ನುವವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಡ್ಡಳ್ಳಿ ರವರ ಸಹಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು ಮಾಲು -3 ಮತ್ತು 4 ಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಗಾಯಾಳು ಯಮನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾದ ಶರ್ಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾಲು-3 ರಿಂದ 5 ಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 16 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ.